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Remiss av promemorian En kapacitetsmekanism för 
elmarknaden 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om de angivna skrivelserna. Här följer våra 
synpunkter. 

Sammanfattning 
I promemorian föreslås att Sverige ska ha en kapacitetsmekanism för elmarknaden även efter den 15 
mars 2025, då den nuvarande effektreserven upphör. En kapacitetsmekanism är en åtgärd som 
säkerställer att det finns tillräckliga elresurser, genom att ersätta dem som håller dessa resurser 
tillgängliga. 

Promemorian innehåller också ett förslag till en ny lag som reglerar finansieringen av 
kapacitetsmekanismen. Enligt förslaget ska företag som är balansansvariga betala en avgift till 
affärsverket Svenska kraftnät. Denna avgift ska täcka kostnaderna för avtal som ingås för att 
säkerställa kapacitetsmekanismen. 

Företagarnas inställning 

Elsituationen i Sverige har återkommande varit osäker och dessutom lett till höga pristoppar under 
vissa perioder. I Företagarnas undersökning som genomfördes 2022 i elprisområde fyra angav 70 
procent av de tillfrågade företagen att de påverkades kännbart eller mycket kännbart av de höga 
elpriserna. För att hantera de höga elpriserna bedömde nästan hälften av de tillfrågade företagen i 
undersökningen att de skulle behöva dra ned på investeringar, varsla personal eller i värsta fall helt 
lägga ned sin verksamhet. 

Mot denna bakgrund är det därför välkommet att regeringen genomför åtgärder för att stärka 
försörjningstryggheten i energisektorn. Samtidigt saknas en konsekvensanalys över kostnaderna och 
hur de kommer att påverka elanvändarna över tid. 

Det är av yttersta vikt att en grundlig konsekvensanalys genomförs för att undvika att hushåll och 
företag återigen drabbas av höga priser. Utan en sådan analys finns risk att ett högkostnadsläge 
uppstår igen som belastar både företag och hushåll ekonomiskt, vilket i längden kan hämma Sveriges 
tillväxt och konkurrenskraft. 

I övrigt hänvisar Företagarna till vårt tidigare remissyttrande om rapporten Framtidens 
kapacitetsmekanism för att säkerställa resurstillräcklighet på elmarknaden. Rapporten ligger till grund 
för det nu föreliggande förslaget. 
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Näringspolitisk expert Samhällspolitisk chef 
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